

**N:o 137.**

Af herr **C. F. Petersson** i Dänningelanda, *om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om framläggande af förslag till ändrad lagstiftning i syfte att frånskild hustru måtte erhålla rätt till införsel i mannens enskilda egendom m. m.*

Det är ingalunda ovanligt, att äktenskap genom begges eller endera makens förvällande blifva upplösta, och ej sällan förekommer, att mannen ej kan anförtros att i sitt hem uppfostra de barn, som i äktenskapet förefinnas, utan skola sådana barn uppfostras af den frånskilda hustrun mot det att den domstol, som dömt till äktenskapets upplösning, ålägger mannen att till frånskilda hustruns underhåll och till barnens uppfostran betala vissa af domstolen fastställda belopp; men det inträffar stundom, att mannen uraktlåter att fullgöra sådan skyldighet och, för att hindra beloppens exekutiva uttagande, så bortvänder sin egendom, att vid utmättningsförsök inga synliga tillgångar äro att tillgå. Är mannen tjänsteman eller pensionär, kanhända med flera tusen kronors årlig lön eller pension, så lära dessa icke kunna i mät tagas, utan den frånskilda hustrun med i hennes vård anförtrodda barn råka i en bekymmersam ställning, hvaraf följderna blifver, att frånskilda hustrun och makarnes barn falla fattigvården till last i den kommun, der de hafva sin hemorts rätt, oaktadt mannen har antingen undandold egendom eller, om han är tjänsteman eller pensionär, flera tusen kronors årlig inkomst.

För att förekomma dylika orättvisor emot så väl den frånskilda hustrun som de frånskilda makarnes barn, som äfven den kommun, der moder och barn hafva sin hemorts rätt, böra lagstadganden förefinnas, som berättiga frånskild hustru och makarnes barn att i mannens en-

skilda egendom få in-teckning eller annan säkerhet för hvad domstol ålagt mannen att betala; är mannen tjensteman vare sig i statens, kommunens, bolags eller enskild tjenst, bör införsel i lönen eller pensionen på ett lämpligt, för hustrun och barnen betryggande sätt beredas.

Efter dessa anteckningar får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen i skrifvelse anhåller, att Kongl. Maj:t ville låta utreda och för nästa Riksdag framlägga förslag till lag, som, så vidt ske kan, tillförsäkrar fränskild hustru och i äktenskapet födda barn införsel i mannens enskilda egendom samt, om mannen är tjensteman eller pensionär, införsel i lönen eller pensionen.

Då här ifrågasättes att få en lag i nu antydda syfte, hemställes, att denna motion må remitteras till lagutskottet.

Stockholm den 30 januari 1892.

*C. F. Petersson.*

---